

Yggdrasil Invest ApS


Bjørnøvej 100, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 86 95 33

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2025

Dirigent:



Lars Præst

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Yggdrasil Invest ApS
Adresse, postnr. by	Bjørnøvej 100, 5700 Svendborg
CVR-nr.	28 86 95 33
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Præst
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Beretning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede virksomheder samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 33.590.997 kr. mod et overskud på 2.767.739 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 95.973.076 kr.

Selskabet har i året handlet sine kapitalandele i 28. Juni 2012 II A/S, hvilket har bidraget positivt til årets resultat med 29.844 t.dkk.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttotab	-257.825	-132.926
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	29.843.744	0
	Finansielle indtægter	6.998.423	3.697.686
	Finansielle omkostninger	-1.934.069	-14.995
	Resultat før skat	34.650.273	3.549.765
3	Skat af årets resultat	-1.059.276	-782.026
	Årets resultat	<u>33.590.997</u>	<u>2.767.739</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	500.000
	Overført resultat	32.090.997	2.267.739
		<u>33.590.997</u>	<u>2.767.739</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.939.400	30.769.810
	Andre tilgodehavender	791.425	0
		<u>32.730.825</u>	<u>30.769.810</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>32.730.825</u>	<u>30.769.810</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	91.210
	Tilgodehavende selskabsskat	0	506.272
		<u>0</u>	<u>597.482</u>
4	Værdipapirer og kapitalandele	56.442.024	30.284.711
	Likvide beholdninger	7.355.632	1.267.326
	Omsætningsaktiver i alt	<u>63.797.656</u>	<u>32.149.519</u>
	AKTIVER I ALT	<u>96.528.481</u>	<u>62.919.329</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	94.348.076	62.257.079
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>95.973.076</u>	<u>62.882.079</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.400	37.250
	Skyldig selskabsskat	517.005	0
		<u>555.405</u>	<u>37.250</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>555.405</u>	<u>37.250</u>
	PASSIVER I ALT	<u>96.528.481</u>	<u>62.919.329</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	59.989.340	300.000	60.414.340
Overført via resultatdisponering	0	2.267.739	500.000	2.767.739
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Egenkapital 1. januar 2024	125.000	62.257.079	500.000	62.882.079
Overført via resultatdisponering	0	32.090.997	1.500.000	33.590.997
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital				
31. december 2024	125.000	94.348.076	1.500.000	95.973.076

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yggdrasil Invest ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. Kapitalandelene måles til kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktør i året.

kr.	2024	2023
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	968.066	11.946
Årets regulering af udskudt skat	91.210	770.080
	<u>1.059.276</u>	<u>782.026</u>

4 Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	Værdipapirer
Dagsværdi, ultimo	56.442.024
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	3.358.745
Dagsværdiniveau	1

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2024	30.769.810	0	30.769.810
Tilgang i årets løb	25.440.000	791.425	26.231.425
Afgang i årets løb	-24.270.410	0	-24.270.410
Kostpris 31. december 2024	<u>31.939.400</u>	<u>791.425</u>	<u>32.730.825</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>31.939.400</u>	<u>791.425</u>	<u>32.730.825</u>

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 791 t.kr. senere end 1 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.